
【施設名】

【令和３年度　貸借対照表】 (単位：千円)

土地等 0 固定負債 0

建物等 68,695

重要物品 0 0

計 68,695 流動負債 0

流動資産 未収金 0 2,358

0

2,358

4,716

4,716

0

63,979

63,979

68,695 68,695

【令和４年度　貸借対照表】 （単位：千円）

土地等 1,071,426 固定負債 0

建物等 45,797

重要物品 0 0

計 1,117,223 流動負債 0

流動資産 未収金 0 2,359

0

2,359

4,718

4,718

0

1,112,505

1,112,505

1,117,223 1,117,223

一般財源等差引 1,048,526

【令和４年度　行政コスト計算書】
総額（千円） 構成比　（％） 利用者一人当たり（円）

人にかかるコスト 人件費 34,582 33.6% 106

賞与引当金繰入 1 0.0% 0

計 34,584 33.6% 106

物にかかるコスト 物件費 3,799 3.7% 12

維持修繕費 41,544 40.4% 128

減価償却費 22,898 22.3% 70

計 68,241 66.4% 209

移転支出的なコスト 補助費等 0 0.0% 0

その他のコスト 公債費（利子のみ） 0 0.0% 0

102,825 100.0% 316

55,343 - 170

0 - 0

55,343 - 170

47,482 - 146

国庫支出金 2,991 - 9

資産充当国庫支出金減価償却額 0 - 0

国庫収入合計　C 2,991 - 9

44,491 - 137

総利用者数　（人） 325,760

【令和４年度　純資産変動計算書】 （単位：千円）

令和４年度

63,979

▲ 47,482

一般財源： 0

特定財源： 0

2,991

0

1,112,505

1,048,526

※　　　上記諸表はいずれも、当該施設の資産・負債状況や管理運営に要した費用、指定管理者の利用料金収入を含めた

　　　　 収益状況等を表すものであり、県の歳出額を表すものではない

※　　　上記諸表はいずれも、配置職員の退職給与を考慮せず作成したもの

0

有形固定資産

行政コスト純額D（＝A-B-C)

項目

期首純資産残高　E

純経常行政コスト

賞与引当金

補助金等受入

臨時損益等

期末資産残高　F

純資産変動額　F－E

財源調達（県による補填額）

純資産合計

負債合計

【　純　資　産　の　部　】

国庫支出金

一般財源等

計

地方債翌年度償還予定額

負債合計

内容

資産合計 負債・純資産合計

資産合計 負債・純資産合計

地方債

計

借　　　方 貸　　　方

【　資　産　の　部　】 【　負　債　の　部　】

賞与引当金

未払金

有形固定資産

兵庫県中央労働センター

地方債

計

地方債翌年度償還予定額

純資産合計

計

国庫支出金

一般財源等

【　純　資　産　の　部　】

借　　　方

【　負　債　の　部　】

貸　　　方

【　資　産　の　部　】

未払金

国
庫
収
入

行
政
コ
ス
ト

行政コスト合計　A

経
常
収
益

純経常行政コスト　A－B

利用料金収入

自主事業・（指定管理者）自主財源

経常収益合計　B

様式２



【施設名】

【令和３年度　貸借対照表】 (単位：千円)

土地等 0 固定負債 0

建物等 75,365

重要物品 0 0

計 75,365 流動負債 0

流動資産 未収金 0 1,067

0

1,067

2,134

2,134

0

73,231

73,231

75,365 75,365

【令和４年度　貸借対照表】 （単位：千円）

土地等 410,000 固定負債 0

建物等 69,636

重要物品 0 0

計 479,636 流動負債 0

流動資産 未収金 0 1,061

0

1,061

2,122

2,122

0

477,514

477,514

479,636 479,636

一般財源等差引 404,283

【令和４年度　行政コスト計算書】
総額（千円） 構成比　（％） 利用者一人当たり（円）

人にかかるコスト 人件費 17,291 38.4% 61

賞与引当金繰入 ▲ 6 0.0% ▲ 0

計 17,279 38.4% 61

物にかかるコスト 物件費 830 1.8% 3

維持修繕費 21,192 47.1% 75

減価償却費 5,729 12.7% 20

計 27,751 61.6% 99

移転支出的なコスト 補助費等 0 0.0% 0

その他のコスト 公債費（利子のみ） 0 0.0% 0

45,030 100.0% 160

21,271 - 76

0 - 0

21,271 - 76

23,759 - 84

国庫支出金 1,045 - 4

資産充当国庫支出金減価償却額 0 - 0

国庫収入合計　C 1,045 - 4

22,714 - 81

総利用者数　（人） 281,266

【令和４年度　純資産変動計算書】 （単位：千円）

令和４年度

73,231

▲ 23,759

一般財源： 15,936

特定財源： 1061

1,045,000

0

477,514

404,283

※　　　上記諸表はいずれも、当該施設の資産・負債状況や管理運営に要した費用、指定管理者の利用料金収入を含めた

　　　　 収益状況等を表すものであり、県の歳出額を表すものではない

※　　　上記諸表はいずれも、配置職員の退職給与を考慮せず作成したもの

国
庫
収
入

行
政
コ
ス
ト

行政コスト合計　A

経
常
収
益

純経常行政コスト　A－B

利用料金収入

自主事業・（指定管理者）自主財源

経常収益合計　B

純資産合計

計

国庫支出金

一般財源等

【　純　資　産　の　部　】

借　　　方

【　負　債　の　部　】

貸　　　方

【　資　産　の　部　】

未払金

姫路労働会館

地方債

計

地方債翌年度償還予定額

計

借　　　方 貸　　　方

【　資　産　の　部　】 【　負　債　の　部　】

賞与引当金

未払金

有形固定資産

内容

資産合計 負債・純資産合計

資産合計 負債・純資産合計

地方債

財源調達（県による補填額）

純資産合計

負債合計

【　純　資　産　の　部　】

国庫支出金

一般財源等

計

地方債翌年度償還予定額

負債合計

補助金等受入

臨時損益等

期末資産残高　F

純資産変動額　F－E

16,997

有形固定資産

行政コスト純額D（＝A-B-C)

項目

期首純資産残高　E

純経常行政コスト

賞与引当金

様式２



【施設名】

【令和３年度　貸借対照表】 (単位：千円)

土地等 318,664 固定負債 1,411,720

建物等 2,356,640

重要物品 2,174 1,411,720

計 2,677,478 流動負債 7,791

流動資産 未収金 2,500

10,291

20,582

1,432,302

0

1,245,176

1,245,176

2,677,478 2,677,478

【令和４年度　貸借対照表】 （単位：千円）

土地等 318,664 固定負債 1,396,582

建物等 2,266,000

重要物品 1,902 1,396,582

計 2,586,566 流動負債 15,138

流動資産 未収金 2,256

1,413,976

1,431,370

2,827,953

0

▲ 241,387

▲ 241,387

2,586,566 2,586,566

一般財源等差引 ▲ 1,486,562

【令和４年度　行政コスト計算書】
総額（千円） 構成比　（％） 利用者一人当たり（円）

人にかかるコスト 人件費 44,166 23.4% 700

賞与引当金繰入 ▲ 244 -0.1% ▲ 4

計 43,678 23.1% 692

物にかかるコスト 物件費 17,063 9.0% 270

維持修繕費 33,276 17.6% 527

減価償却費 90,912 48.2% 1,441

計 141,251 74.8% 2,239

移転支出的なコスト 補助費等 0 0.0% 0

その他のコスト 公債費（利子のみ） 3,832 2.0% 61

188,761 100.0% 2,992

1,983 - 31

332 - 5

2,315 - 37

186,446 - 2,955

国庫支出金 2,024 - 32

資産充当国庫支出金減価償却額 0 - 0

国庫収入合計　C 2,024 - 32

184,422 - 2,923

総利用者数　（人） 63,096

【令和４年度　純資産変動計算書】 （単位：千円）

令和４年度

1,245,176

▲ 186,446

一般財源： 11,623

特定財源： 90166

0

0

▲ 241,387

▲ 1,486,562

※　　　上記諸表はいずれも、当該施設の資産・負債状況や管理運営に要した費用、指定管理者の利用料金収入を含めた

　　　　 収益状況等を表すものであり、県の歳出額を表すものではない

※　　　上記諸表はいずれも、配置職員の退職給与を考慮せず作成したもの

国
庫
収
入

行
政
コ
ス
ト

行政コスト合計　A

経
常
収
益

純経常行政コスト　A－B

利用料金収入

自主事業・（指定管理者）自主財源

経常収益合計　B

純資産合計

計

国庫支出金

一般財源等

【　純　資　産　の　部　】

借　　　方

【　負　債　の　部　】

貸　　　方

【　資　産　の　部　】

未払金

兵庫県立但馬ドーム

地方債

計

地方債翌年度償還予定額

計

借　　　方 貸　　　方

【　資　産　の　部　】 【　負　債　の　部　】

賞与引当金

未払金

有形固定資産

内容

資産合計 負債・純資産合計

資産合計 負債・純資産合計

地方債

財源調達（県による補填額）

純資産合計

負債合計

【　純　資　産　の　部　】

国庫支出金

一般財源等

計

地方債翌年度償還予定額

負債合計

補助金等受入

臨時損益等

期末資産残高　F

純資産変動額　F－E

101,789

有形固定資産

行政コスト純額D（＝A-B-C)

項目

期首純資産残高　E

純経常行政コスト

賞与引当金

様式２



【施設名】

【令和３年度　貸借対照表】 (単位：千円)

土地等 110,992 固定負債 0

建物等 37,890

重要物品 0 0

計 148,882 流動負債 0

流動資産 未収金 0 2,526

0

2,526

2,526

31,673

114,683

146,356

148,882 148,882

【令和４年度　貸借対照表】 （単位：千円）

土地等 110,992 固定負債 0

建物等 35,470

重要物品 0 0

計 146,462 流動負債 0

流動資産 未収金 3,173

3,173

6,346

6,346

29,693

110,423

140,116

146,462 146,462

一般財源等差引 ▲ 4,260

【令和４年度　行政コスト計算書】
総額（千円） 構成比　（％） 利用者一人当たり（円）

人にかかるコスト 人件費 53,928 62.6% 332

賞与引当金繰入 647 0.8% 4

計 55,222 64.1% 340

物にかかるコスト 物件費 15,091 17.5% 93

維持修繕費 13,458 15.6% 83

減価償却費 2,420 2.8% 15

計 30,969 35.9% 191

移転支出的なコスト 補助費等 0 0.0% 0

その他のコスト 公債費（利子のみ） 0 0.0% 0

86,191 100.0% 531

1,837 - 11

3,056 - 19

4,893 - 30

81,298 - 500

国庫支出金 656 - 4

資産充当国庫支出金減価償却額 1,980 - 12

国庫収入合計　C 2,636 - 16

78,662 - 484

総利用者数　（人） 162,468

【令和４年度　純資産変動計算書】 （単位：千円）

令和４年度

146,356

▲ 81,298

一般財源： 0

特定財源： 76928

656

0

140,116

▲ 6,240

※　　　上記諸表はいずれも、当該施設の資産・負債状況や管理運営に要した費用、指定管理者の利用料金収入を含めた

　　　　 収益状況等を表すものであり、県の歳出額を表すものではない

※　　　上記諸表はいずれも、配置職員の退職給与を考慮せず作成したもの

76,928

有形固定資産

行政コスト純額D（＝A-B-C)

項目

期首純資産残高　E

純経常行政コスト

賞与引当金

補助金等受入

臨時損益等

期末資産残高　F

純資産変動額　F－E

財源調達（県による補填額）

純資産合計

負債合計

【　純　資　産　の　部　】

国庫支出金

一般財源等

計

地方債翌年度償還予定額

負債合計

内容

資産合計 負債・純資産合計

資産合計 負債・純資産合計

地方債

計

借　　　方 貸　　　方

【　資　産　の　部　】 【　負　債　の　部　】

賞与引当金

未払金

有形固定資産

丹波年輪の里

地方債

計

地方債翌年度償還予定額

純資産合計

計

国庫支出金

一般財源等

【　純　資　産　の　部　】

借　　　方

【　負　債　の　部　】

貸　　　方

【　資　産　の　部　】

未払金

国
庫
収
入

行
政
コ
ス
ト

行政コスト合計　A

経
常
収
益

純経常行政コスト　A－B

利用料金収入

自主事業・（指定管理者）自主財源

経常収益合計　B

様式２



【施設名】

【令和３年度　貸借対照表】 (単位：千円)

土地等 779,978 固定負債 0

建物等 1,970,044 0

重要物品 0 0

計 2,750,022 流動負債 572,257

流動資産 未収金 0 0

0

572,257

572,257

0

2,177,765

2,177,765

2,750,022 2,750,022

【令和４年度　貸借対照表】 （単位：千円）

土地等 779,978 固定負債 0

建物等 1,866,042

重要物品 0 0

計 2,646,020 流動負債 0

流動資産 未収金 0 0

0

0

0

0

0

2,646,020

2,646,020

2,646,020 2,646,020

一般財源等差引 468,255

【令和４年度　行政コスト計算書】
総額（千円） 構成比　（％） 利用者一人当たり（円）

人にかかるコスト 人件費 28,274 13.5% 2,040

賞与引当金繰入 0 0.0% 0

計 28,274 13.5% 2,040

物にかかるコスト 物件費 5,602 2.7% 404

維持修繕費 66,474 31.7% 4,796

減価償却費 104,002 49.6% 7,504

計 176,078 83.9% 12,704

移転支出的なコスト 補助費等 0 0.0% 0

その他のコスト 公債費（利子のみ） 5,454 2.6% 394

209,806 100.0% 15,138

17,127 - 1,236

2 - 0

17,129 - 1,236

192,677 - 13,902

国庫支出金 11,926 - 860

資産充当国庫支出金減価償却額 0 - 0

国庫収入合計　C 11,926 - 860

180,751 - 13,041

総利用者数　（人） 13,860

【令和４年度　純資産変動計算書】 （単位：千円）

令和４年度

2,177,765

▲ 192,677

一般財源： 649,006

特定財源： 0

11,926

0

2,646,020

468,255

※　　　上記諸表はいずれも、当該施設の資産・負債状況や管理運営に要した費用、指定管理者の利用料金収入を含めた

　　　　 収益状況等を表すものであり、県の歳出額を表すものではない

※　　　上記諸表はいずれも、配置職員の退職給与を考慮せず作成したもの

国
庫
収
入

行
政
コ
ス
ト

行政コスト合計　A

経
常
収
益

純経常行政コスト　A－B

利用料金収入

自主事業・（指定管理者）自主財源

経常収益合計　B

純資産合計

計

国庫支出金

一般財源等

【　純　資　産　の　部　】

借　　　方

【　負　債　の　部　】

貸　　　方

【　資　産　の　部　】

未払金

先端科学技術支援センター

地方債

計

地方債翌年度償還予定額

計

借　　　方 貸　　　方

【　資　産　の　部　】 【　負　債　の　部　】

賞与引当金

未払金

有形固定資産

内容

資産合計 負債・純資産合計

資産合計 負債・純資産合計

地方債

財源調達（県による補填額）

純資産合計

負債合計

【　純　資　産　の　部　】

国庫支出金

一般財源等

計

地方債翌年度償還予定額

負債合計

補助金等受入

臨時損益等

期末資産残高　F

純資産変動額　F－E

649,006

有形固定資産

行政コスト純額D（＝A-B-C)

項目

期首純資産残高　E

純経常行政コスト

賞与引当金

様式２


